Администрация  Сосновского муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.01.2013 года № 212
с. Долгодеревенское

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского района от 29.01.2010 года № 569

В соответствии с постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 20.12.2012 года № 55/51 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 31.08.2012г. № 28/28», руководствуясь решением Экспертного совета по тарифной политике Челябинской области №2 от 19 декабря 2012 года, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменение в постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.01.2010 года № 569 «О нормативах потребления коммунальных услуг для населения»:

Приложение к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 29.01.2010 года № 569 читать в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновского муниципального района от 27.11.2012 года № 9228 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.01.2010 года № 569».

3. Организационно-контрольному управлению (Осипова О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива» и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям А.Г.Меркушкина.

Исполняющий обязанности
Главы района

                                                В.Р.Вальтер
Приложение
     к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 29.01.2010 г.  № 569

(в редакции постановления администрации

Сосновского муниципального района

от ______________ № ____)
Нормативы потребления коммунальных услуг для населения

на территории Сосновского муниципального района

	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	Расчетный период
	Норматив потребления услуг

	1
	Отопление
	Гкал/м²
	январь
	0,0434

	февраль
	0,0434

	март
	0,0434

	апрель
	0,0434

	май
	0,0030

	октябрь
	0,0434

	ноябрь
	0,0434

	декабрь
	0,0434

	год
	0,3068

	2
	Горячая вода (нагрев) с ванной
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,1763

	3
	Горячая вода (нагрев) с душем без ванны
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,1427

	4
	Горячая вода (нагрев) при отсутствии ванны и душа
	Гкал на 1 человека
	месяц
	0,042

	5
	Горячая вода (централизованно приготовленная) с ванной
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	3,15

	6
	Горячая вода (централизованно приготовленная) с душем без ванн
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	2,55

	7
	Горячая вода (централизованно приготовленная) при отсутствии ванн и душевых
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	0,75

	8
	Холодная вода (с ГВС и ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	9
	Холодная вода (с ГВС и душем без ванны)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	10
	Холодная вода (с электрическим или газовым водонагревателем)

	куб. метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	11
	Холодная вода (без ГВС с ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	12
	Холодная вода (без ванны с ГВС и душем в общежитиях)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	3,3

	13
	Холодная вода (без ванны и душа  с КНЗ)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	2,85

	14
	Холодная вода (с водоразборной колонки)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	1,2

	15
	Канализация (с ГВС и ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	16
	Канализация (с электрическим или газовым водонагревателем)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	17
	Канализация (с ГВС и душем без ванны)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	18
	Канализация (без ГВС с ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	19
	Канализация (без ванны с ГВС и душем в общежитиях)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	3,3

	20
	Канализация (без ванны и душа с КНЗ)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	2,85

	21
	Нецентрализованная канализация (с ГВС и ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	7,5

	22
	Нецентрализованная канализация (с электрическим или газовым водонагревателем)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	6,3

	23
	Нецентрализованная канализация (с ГВС и душем без ванны)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	5,85

	24
	Нецентрализованная канализация (без ГВС с ванной)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	4,5

	25
	Нецентрализованная канализация (без ванны и душа с КНЗ)
	куб. метр на 1 человека
	месяц
	2,85

Исполняющий обязанности
Главы района

                                               В.Р.Вальтер